
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа 

Председник општине 

Број: 000787979 2025 08480 004 007 000 001 
Дана: 28. фебруара 2025. године 

Кањижа 

 
На основу члана 20. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник РС“, 

број: 92/23), Одлуке о буџету општине Кањижа за 2025. годину („Службени лист општине 

Кањижа“, бр. 19/24) и Одлуке о расподели средстава за суфинансирање пројеката у области јавног 
информисања у 2025. години бр. 000787979 2025 08480 004 007 000 001 од 28. фебруара 2025. 

године, председник општине доноси 

 

О Д Л У К У 

о расписивању Конкурса за суфинансирање пројеката 

у области јавног информисања на територији општине Кањижа у 2025. години 

 
Средства у износу од 3.700.000,00 динара биће расподељена на основу спроведеног јавног 

конкурса за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања. 
У складу са наведеним председник општине Кањижа расписује Конкурс за суфинансирање 

проjеката производње медијских садржаја у области јавног информисања на територији општине 

Кањижа у 2025. години - средства опредељена за овај конкурс износе 3.700.000,00 динара. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Општина Кањижа спроводи, путем јавног конкурса, поступак суфинансирања пројеката 
којима се остварује јавни интерес у области јавног информисања, утврђен Законом о јавном 

информисању и медијима. Одлуком о буџету општине Кањижа за 2025. годину опредељена су 

средства у износу од 3.700.000,00 динара за суфинансирање пројеката у области јавног 

информисања. Одлуком председника општине, број: 000787979 2025 08480 004 007 000 001 од 28. 
фебруара 2025. године, опредељена су средства у износу од 3.700.000,00 динара за суфинансирање 

пројеката путем јавног конкурса у 2025. години. Општина Кањижа, у складу са Законом о јавном 

информисању и медијима, у 2025. години расписује један конкурс за суфинансирање пројеката 
производње медијских садржаја у циљу локалног економског развоја (туризам, привреда, 

пољопривреда); заштите и развоја људских права и демократије; унапређење друштвеног положаја 

жена и јачање улоге жена у јавном животу; унапређивања правне и социјалне државе; подизања 
квалитета информисања особа са инвалидитетом; развоја образовања (укључујући и медијску 

писменост); подизања нивоа информисаности о локалној историји насеља општине Кањижа; 

развоја науке, спорта и физичке културе; заштите животне средине и здравља људи; слободног 

развоја личности и заштите деце; развоја културног и уметничког стваралаштва и то првенствено 
ради унапређивања права на информисање и нивоа информисаности припадника националних 

мањина који живе на територији општине Кањижа на матерњем језику. те је одлучено као у 

диспозитиву одлуке. 
 

 

Председник општине 
Fejsztámer Róbert 

(Роберт Фејстамер) 


		2025-02-28T13:06:36+0100
	Republika Srbija - Autonomna pokrajina Vojvodina - Opština Kanjiža - Predsednik opštine 200039524




